|

Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A. )
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracr

C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

12053098

Page / Pagina:

1/6

(52) 229 989 1100 tel
{52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 12, 2012

Customer / Cliente:r PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order tem / Orden gm:ﬁm - ltem:

Cuslomer s Reference J Ref, del Cliente:

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:

N/A N/A 184158/02
[Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: Surface / Superficier
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade ! Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length f Longitud: Quantity / Cantidad: 65 PcsiPz Morinal Weight / Pesc Nominal:
2.875 X 0.375 INCH 160 39.377/41.01 FT 2641.306 FT 26576.747 LB 10.02 LBFT
73 X 9.5 MM 12.00712.50 MTS B805.070 MTS 12065.000 KG 14.90 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. UT.Ss. Y.SAJT.S Elongation ! Alargamiento
Heat N° ] Sample N° | Condicion de la probets Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N° | Muestra N*| Ls Sc | Type] On Size Area Temp. {Min: 200 Min: 418 Req. Max. Lo Mir.
Tipo | Tamafio Seccion | ensayo{Max -- Max: == -
mm mm2 °C mpa mpa in Y%
03402 20039 | B | AM | Ss[ L 19.1 X 09.44 183,21 | RT 355 515 0,68 2 24.2
58212 45385 B AM Ss L 19,03 X 09.34 180,57 RT 348 489 Q.70 2 241
80612 10678 B AM Ss L 18.19 X 09.88 192,93 RT 349 522 0,67 2 245
80613 10680 B AM Ss L 19.23 X 0B.96 173,10 RT 355 530 0,67 2 23.9

& manufactured f Segln proceso de fabricag)
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=Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz;

C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numerg:

12053098

Page / Pagina:

2/6

{52) 229 989 1100 te!
{52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 12,

2012

AP1 SPEC 5L.OCTOBER 1, 2007

B/X42-1.245/1.290 PSL1

D:mnoam_;n_mm:nﬂﬂmmb ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - lkem: Customer s Reference / Ref. del Chiente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
NIA N/A 184158/02

Manufacturing Process f Proceso de Manufactura; Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie;

SEAMLESS HOT ROQLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Cimensiones:
2.875 X 0.375INCH
73 X 9.5 MM

Schedute / Cédula:
160

Length / Longitud:
39.37141.01 FT
12.00 /12,50 MTS

Quantity / Cantidad: 65 Pes/Pz
2641.306 FT
805.070 MTS

26576.747 LB
12055.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
10.02 LB/FT
14.90 KG/M

Composition % / Composicion %

X 1000
C| M| Si|Cr]M| S P Ni VIiCu] Al Sn| As N T
H Max | 28 | 120 ~ | 40| 15| 30| 30 |400] 80 | 400| - -- - - --
Min - {129} 10 - - - -- - - - - - - - -
HeatN® { SampleN° [P Max | 28 {120 - | 40 | 15 | 30 | 30 {4c0] 80 [ a06| -- - - - -
Colada N° { Muestra N° Min = 29 | 10 —- — - - - — — . — — - —
03402 00001 : 18 76 a0 9 0.9 2 8 30 91 20 7 2 1 2
20038 18
20040

mum / Minima

mm,,ﬂ_,mnmac se emite mediante sistema

able por cualquier usoilegal o indebide
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracr
C.P. 91697 MEXICO

52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: | Page/Pégia: | (a2 320 989 1800 fox
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12053098 3/6
' Date f Dia: August 12, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIZ \S, S.A.DEC.V. Customer’s Crder lter / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer's Werks Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 184158/02
Manufacturing Process ! Proceso de Manufactura: Product Type f Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificacicnes: Steel Grade ! Grado de acerc: Ends / Extrernos:
APl SPEC 5L, 0CTOBER 1, 2007 BfX42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
JDimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Lengitud: Quantity / Cantidad: 65 PcsiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
2.875 X 0.375 INCH 160 3937IMO0TFT 2641.306 FT 26576.747 LB 10.02 LBIFT
73 X 9.5 MM 12.00  12.50 MTS 805.070 MTS 12055.000 KG 14.90 KG/M

iy

with efectronic signature. @mw
Cate would release a copy of i

Required values Individuals / Individuales Average / Promedio Hardness type HRC
Valores requeridos Min:— | Max: 220 | Var— Min: — | Max:— Var: — Tipo de dureza o
Heat N® { Sample N° | Specimen condifion | Quad. | Scale QD MW iD
Colada N° { Muestra N°® Ls Sc Escala 1 2 3 Avg. 1 2 3 Avg. 1 2 3

03402 20035 ) AN 1 |HRBW]| 761 | 784 | 774 | 7731 780 ] 782 ] 7601 781 790 | 804 | 505

03402 20040 B AM 1 HRBW| B850 851 857 85.3 86.3 85.8 868 86.6 86.6 B85.8 85.9 8

58212 45385 B AM 1 HRBW]{ 75.0 76.3 76.5 75.9 766 772 76.5 76.8 78.0 790 773

5gz12 45386 B AM 1 HRBW]{ 76.0 76.2 79.7 773 78.2 768 768.4 T7A 785 76.4 80.5 78 13
60612 10678 B AM 1 HRBW{ 858 86.1 - B6.7 86.2 85.2 86.6 86.1 86.0 86.5 87.0 87.0 86.8 0.9
60612 10679 B AM 1 HRBWI 86.0 86.2 858 86.0 86.5 87.3 86.5 B6.8 85.8 86,0 858 859 0.8

10680 B e 86.8
B

Colada N°

60613

ificado se emite mediante sistema
color verde. En caso da que &l pose
able per cuzlquier uso ilegal o inde

e

con fima electrénica.
una copia, deberg
falsificacion esta

El certficado onginal posee impreso el log
jzar la conformidad con el original haciénd;




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz;
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FAEBRICA

Number / Ndmero:

12053098

Page / Pagina:

4/6

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 12, 2012

Customer { Clente: t.ﬂm-mb ANAHUAC Y CIAS, S A.DECYV Customer’s Order lem / Orden Cliente - Item:; Customer s Reference { Ref. ael Cliente:  [Manufaciurer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 184158/02

JManufacturing Process / Procese de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / L ongitud: Quantity / Cantidad: 65 Pgs/Pz Neminal Weight / Peso Nominal:
2.875 X 0.375INCH 160 3937/4101FT 2641306 FT 26576.747 LB 10.02 LB/FT

73 X 9.5 MM 12.00 /12,50 MTS 8056.070 MTS 12055.000 KG 14.90 KG/M

Pressure / Presidn Time / Tiempo Results / Resultado
Uinit / Unidad. Value / Valor Seconds / Segundos
psi 2,970 5 Satisfactory / Satisfactorio

Meat freatment / Tratamiento témnico: Pipe f Tubo
v”P_._mq._nz media of heat freatment process 7 Medio de enri
Tempeiature Scale / Escala de Temperatura: celcifié

with electronic signature,
un e would release a copy of %‘ I
wetise. Any alteration endiorfalSTRaton W

2

e ns color verde. En caso de que el pose ptizar la conformidad con € original haciénds!
EEiahsable por cuakyier uso ilegai o indebids ; iz,
. - - o
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracn
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

12053098

Page / Pagina:

5716

(52) 229 989 1100 te!
{52} 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 12, 2012

Customer / Cliente; PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Crden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

|

Manufacturer's Works Qrder N° / Confirmacion de Venta:

APl SPEC 5L,0CTOEER 1, 2007

BiX42-1.245/.290 PSL1

N/A NIA 184158/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type { Tipo de Preducto: Surface [ Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANMLESS VARNISHED
LAMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificacicnes: Steel Grade / Grado de acera: Ends / Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

JDimensions / Dimensicnes:
2.875 X 0.375 INCH
73 X 9.5 MM

Schedule / Cédula;
160

Length / Longitud:
3937 /M0 FT
12.00/12.50 MTS

Quantity / Cantidad: 65 Pes/Pz
2641.306 FT
805.070 MTS

26576.747 LB
12055.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
10.02 LBIFT
14.90 KG/IM

A=K
ENEN
£ T L YA L

Supplementary Information
Informacién Suplementaria

Material free from Mercury contamiration
Not repaired by welding
Non destructive test. Satisfactory
inspection method
.- EMI - FLVI - MPI -
APl SPEC 5L.OCTOBER 1, 2007 FE.20080101/ASTM A106,11/
ASTM AB3,10/ASME SA106,2010
Z;@.ﬁ.mm_b_u ACCORDING TO NACE MR0175-2003
mshiRel. 274698

Systemmand i i

cate would release a copy of

Material libre de contaminacién de Mercuri
No reparado por soldadura

Control no destructive. Satisfactorio
42__&03 de inspecsion

.- EMI - FLVI - MP -

>m4§>mw.‘_o_.>mgmmﬁom.wos
MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-2003
Rpf 274688 oo ;
%?

he rade-mark gregn

ity to the original ﬁ_w‘

o Forisable por cualquler use llegal o debild

API SPEC 5L OCTOBER 1, 2007, FE.20090101/AS TM Alo6 147
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz;
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Nomber/Namero. | Page/Pégina: | (52) 229 989 1600 fox
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12053098 6/6
Date / Dia: August 12, 2012
Custamer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V, Customer’s Order ltem / Orden Cliente - tem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: _.gm:cmmﬂcaﬂ.m Works Order N° / Confirmacion de Venta:

API SPEC 5L.0CTOBER 1, 2007

BIX42-1.245/L.290 PSL1

N/A N/A 184158/02
Manasfacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade ! Grado de acero: Ends ! Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dirnensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity { Cantidad: 65 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
2.875 X 0.375 INCH 160 393ITIMO0TFT 2641.306 FT 26576.747 LB 10.02 LBIFT
73 X 9.5 MM 12.00/ 12.50 MTS 805.070 MTS 12055.000 KG 14.90 KG/IM

This is to certity that the product described here has been manufaclured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements, This certificate is nct a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Por & presente certificamos que el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccicnado de
acuerdo & los requisitos de su orden de compra. Este cerlificado no es, ni puede ser usado, come una declaracién de origen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

Company Name: NfA
Employee Name: N/A

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTQ. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Teresa M. Castelld Abraham

5
73
o
3 rificado se emite mediante sistema cor

¥ color verds. En caso de que el pose
able por cualquier uso ilegal o indebi

0

TENARIS QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTC. DE CERTIFICACKON DE CALIDAD

Ricardo Lozano. Armi

con firma electrénica.
una copia, debers

El certificado eriginal posee impresc el log
izar {a conformidad con ef original haciénd

Veracr



